
Svar till Svenska Hamiltonstövareföreningen från Svenska 

Stövarklubben styrelse på dess skrivelse. 

Nedanstående kursiv och röd text är svaren från Svenska Stövarklubben styrelse till Hamiltonstövareföreningen. 

Svenska Stövarklubbens har vid sitt möte 2024-01-16 beslutat av en helt enig styrelse att avge följande svar till 

Svenska Hamiltonstövareföreningen. 

 

Svenska Hamiltonstövareföreningen 

Svenska stövarklubben 

Svenska kennelklubbens föreningskommitté 

Valberedningen svenska stövarklubben 

 

Frågeställning rörande styrelse och enskilda ledamöters förhållningssätt till den linje som delvis bedrivs mot 

rasklubbar men i synnerhet mot svenska hamiltonstövareföreningen av svenska stövarklubbens styrelse eller i 

denna ingående enskilda ledamöter. 

 

Bakgrund; Under året har svenska stövarklubben styrelse under flertalet gånger agerat på ett sådant sätt mot 

svenska hamiltonstövareföreningen, så att vi ansett oss tvungna att reagera och agera.  

• Innan det extra stövarfullmäktige, agerade avelsansvarig som ombud för svenska 

hamiltonstövareföreningen gentemot svenska kennelklubben i en sakfråga, som han av oss som 

rasförening ej blivet ombedd att göra. Frågan rörde bland annat antal rekommenderade parningar 

hanhund och huruvida man skall medräkna parningar utanför det land hunden är registrerad. Drivandet i 

sakfrågan uppfattas av oss som rasförening, som tagit upp själva sakförhållandena, mer drevs för att 

avelsansvarige skulle framgå som en handlingens man på ett problem som inte rasföreningen själva valt 

eller kunnat hantera, vilket i sig var helt felaktig. Redan för ett och ett halvt år sedan har frågan behandlats 

och under detta arbete har även norska hamiltonringen medverkat, då vi anser att avel och arbetet med 

rasens utveckling inte kan begränsas till ett land, utan ses till rasen i sin helhet. 

 

 

• Svenska stövarklubben styrelse behöver inte Hamiltonstövareföreningen tillstånd att bedriva 

avelsfrågor med SKK.  SvStkl får ännu en gång påpeka att det är SvStkl som har rasansvaret för 

stövarna (inte Hamiltonstövareföreningen).  

 

• Styrelsen vill också påpeka att SvStkl blir med jämna mellanrum kallade till SKK för att diskutera avel 

mm på de raser som SvStkl har rasansvaret för. Detta är helt i sin natur med den organisation som råder 

inom SKK verksamhet. Det inget som SvStkl behöver ha Hamiltonstövareföreningen tillstånd att deltaga 

på dessa möten. Det mötet som Hamiltonstövareföreningen hänvisar till hade många frågor som inte 

hade med hamiltonstövaren att göra. Bland annat togs det beslut om inkorsningsprojekt på 

Schillerstövaren och Smålandsstövaren. Här hade dessa 2 rasföreningarna gjort ett fantastiskt bra jobb 

och tillsammans med SvStkl avelsansvariga gjort en projektplan på inkorsningen. SKK-Ak blev 

imponerade och vi kunde även få medel för att finansiera inkorsningsprojekt. Det enda som på detta 



möte nämndes om hamilton var att avelsansvarig frågade om möjligheten att få de norska kullarna 

registrerade på en svenska hane i SKK avelsdata. frågan har varit uppe långt innan nuvarande styrelse i 

Hamilton föreningen tillträdde.   

 

                                        

• Det bör också vara till sin natur att rasföreningen delger sitt arbete i avelsfrågor med ansvarig 

specialklubb. Hamiltonstövareföreningen har under de sista 4 åren skickat mängder med skrivelser till 

SvStkl styrelse, SKK Föreningskommitté och SvStkl valberedning. INGA av dessa skrivelser har innehållit 

avelsfrågor på Hamiltonstövaren. Innehållet har varit av den karaktären att smutskasta, förtala SvStkl 

styrelse och dess ledamöter och det beslutande organet vi har i vår verksamhet nämligen Svenska 

Stövarklubbens Stövarfullmäktige. 

 

• Diskussioner ang. antal kullar har pågått längre tid än ett och ett halvt år sedan. Redan innan 

nuvarande styrelsen tillträdde diskuterades antal kullar på hane och tik för att bredda avelsbasen på 

rasen. Dåvarande styrelse i Hamiltonföreningen arbetade fram nu gällande RAS (rasspecifika åtgärder) 

tillsammans med avelsråden en bedömning att öka avelsbasen på hamilton att begränsa antal kullar till 

5 på en hane och 3 på en tik. Vilket också godkändes av SvStkl styrelsen. Nu anser 

Hamiltonstövareföreningen att man skulle öka antalet kullar från det rekommenderade enligt RAS som 

är 5 på en hane och 3 på en tik till 6 på hane och 4 på tik. Samtidigt pratar man om att man vill öka 

avelsbredden?  

 

• Läget för Hamilton är bekymrat, under nuvarande styrelse för hamilton har registreringarna sjunkit 

med ca 40 % och ingen bekymrad rasförening hör av sig angående problemet till sin moderklubb. 

Frågan vore prioritet 1 för en engagerad rasförening att arbeta med.   

 

• Med tanke på hur det ser ut för Hamiltonstövaren idag 120 registreringar (minsta registreringar på 

rasens historia) så kommer SvStkl inom kort fatta beslut om hur många kullar som skall godkännas efter 

hane och tik. Hamiltonstövareföreningen kommer att delges styrelsen förslag till antal kullar för 

yttrande innan beslut. 

 

• Vi tror på goda grunder att förändra röstlängden för rasföreningarna, inte har varit en hjärtefråga för 

styrelsen som helhet, då denna fråga inte varit uppe för diskussion de senaste femton åren. En fråga som 

rent praktiskt inte har vållat några problem av de saker man framlagt som motiv till förändring, utan mer 

en personlig sak, att visa makt och försöka skapa splittring i stället för sammanhållning drivet av någon 

eller några individer. 

 

• SvStkl förstår inte andemeningen med detta påstående då beslut har vid två tillfällen i 

Stövarfullmäktige att rasförening skall ha 1 mandat i fullmäktige. Att påstå att det är en personlig sak 

eller att visa makt och försöka skapa splittring visar inte stövarfullmäktiges beslut i frågan utan 

egentligen tvärt om. Frågan har med bred marginal beslutats i Stövarfullmäktige och klart visat att 

rasföreningar skall ha ett mandat oavsett antal medlemmar. 

 

• Under det extra fullmäktigemötet beslutades att ersätta person som förflyttats från valberedning till 

svenska stövarklubben styrelse. Detta förslag presenterades av styrelsen och inte valberedning. Några 

protokoll om huruvida saken diskuterats i styrelsen eller dess beslutsvägar presenterades aldrig innan det 

extra stövarfullmäktige, varför det framstår och har uppfattats att det är drivet av individ eller individer. 

Vid fråga under extra fullmäktige om alla klubbar i aktuellt distrikt tillfrågats och medverkat i framtagande 



av denne kandidat, svarar Göran Johansson helt felaktigt att han personligen varit i kontakt med alla 

inblandade, det är verifierat att så inte skett.  

 

• SvStkl styrelse ställer sig undrande till detta påstående? Klubbarna i distrikt 4 har alla blivit tillfrågade 

om ersättare i valberedningen, Nämnda person har agerat som ordförande i sin lokalklubb ej som 

ledamot i SvStkl styrelse.                                                                                                                                                                

Nu fattade fullmäktige beslut om ny ledamot i valberedningen, ingen klubb inom distrikt 4 opponerade 

sig eller reserverade sig till beslutet. Inte heller någon annan av de 19 lokalklubbar hade några 

invändningar. Endast Hamiltonstövareföreningen hade invändningar. Av vilken anledning??? 

Att Hamiltonstövareföreningen driver denna fråga förstår vi inte då det ligger på distrikt 4 att ha sin 

kandidat i valberedningen. Styrelsen ser inget annat än att här vill Hamiltonstövareföreningen visa 

makt att även i denna distriktfråga ska vara med och bestämma. Det är sedan gammalt att varje 

distrikt utser sin representant i valberedningen.  

 

• Styrelsen har sin fullständiga rätt enligt stadgarna att adjungera in personer i styrelsen, styrelsen valde 

att adjungera in en person på den vakanta platsen och den personen har yttranderätt men inte 

beslutanderätt i styrelsen. Helt enligt stadgarna. 

Styrelsen ser inget annat att än en gång gör hamiltonstövareföreningen via skrivelser och 

smutskastning av styrelsens och dess ledamöter inget annat sätt än att skapa splittring i föreningen.                                                                        

Och än en gång respekterar inte Hamiltonstövareföreningen beslut som är tagna av Svenska 

Stövarklubbens högsta beslutande organ nämligen Stövarfullmäktige. 

 

 

  

• De förändringar av valberedning och styrelsen i svenska stövarklubben, uppfattar vi som ett resultat av 

individ eller enstaka individers personliga vilja, mer än ett resultat av en samlad och enad styrelse. 

Valberedningen, den som är vald av fullmäktige just för hantering av dessa frågor, med undantag just för 

val av valberedning, verkar har stått utanför diskussionen. Vi tycker att sådana här frågor måste skötas 

brett och transparant, då en styrelse skall representera hela stövarsverige och alla raser. 

 

• Valberedning i SvStkl består av 5 ledamöter. Varje ledamot representerar ett distrikt, vid val av 

valberedning till SvStkl utser varje distrikt vilken person man vill ha i valberedningen. Så har det 

fungerat i många år helt utan problem. Det är inte så att som Hamiltonföreningen skriver att 

valberedning inom sig väljer ledamöter till sin egen valberedning. Om något bortfall blir i 

valberedningen är det upp till det distrikt som det gäller att välja in en ny.  

Att vissa inom Hamiltonstövareföreningen inte kommer överens med personen i fråga är personlig och 

har definitivt inget att göra med vad distrikt 4 har för önskemål. 

 

• Det har under en tid skett olika saker med stor påverkan för oss som rasförening, den senaste i raden är 

att vi inte själva har blivet tillfrågade eller ombedda att utse nytt avelsråd för hamiltonstövare, då ett 

avelsråd slutat. Vid nominering tycker vi att det är viktigt att man beaktar kandidaternas sätt att förhålla 

sig till avelsrekommendationer och att de är kända och aktiva inom rasföreningen som medlem. Därför har 

det varit praxis att rasföreningarna utser kandidater till avelsråd och svenska stövarklubben som 

godkänner samt anmäler dessa till svenska kennelklubben. En formalitet, då rasklubbarna är den instans 

som i grund och botten är de som sysslar med avelsfrågorna för rasen. Nu har avelsansvarige och vilket vi 

förmodar, styrelsen utan någon som helst föregående kommunikation med oss som rasförening föreslagit 

ny kandidat. Varför frågar vi oss? Varför gäller inte rådande praxis längre?  



 

• Än en gång tar Hamiltonstövareföreningen och rycker loss saker ur sitt sammanhang. 

Vi vill påpeka ännu en gång för Hamiltonstövareföreningen att SvStkl har rasansvar och att avelsråden 

för de olika raserna är SvStkl funktionärer och tillsätts av SvStkl styrelse.  

I och med det har styrelsen fått en uppsägning av avelsråd och ska då tillsätta någon eller några andra. 

Frågan har varit uppe i styrelsen och styrelsen har då kommit fram till ett namn att föreslå. Förslaget 

skickades ut till Hamiltonstövareföreningen den 14/12 för yttrande och föreningen har då möjlighet att 

komma med ett yttrande eller ytterligare förslag på avelsråd. Hamiltonstövareföreningen inkom med 

förslag till nytt avelsråd. Styrelsen tog vid sitt möte efter föreningens förslag beslut på att föreningens 

förslag och styrelsen förslag skulle godkännas som nya avelsråd för hamilton. 

Detta är helt enligt praxis som har tillämpats. 

 

• Under två tillfällen då vi som rasförening kontaktat styrelsen och eller ledamot, har vi under diskussion fått 

höra att vi skall se upp, så att vi inte med riskerar att bli en intresseförening. Skälen till detta kan vi inte 

riktigt kan förstå. 

 

• Frågan är om inte även detta är ryckt ur sitt sammanhang som mycket annat som 

Hamiltonstövareföreningen påstår. 

Vad är det som händer i svenska stövarklubbens styrelse? Är ni som ledamöter införstådda med situationen med 

allt det som sammantaget händer. Är detta styrelsen sätt att arbeta efter det brev som ni själva författade och 

publicerade, med en uttalad vilja att gå framåt, gemensamt. 

• SvStkl styrelse fungerar alldeles utmärkt, styrelsen arbetar med många projekt för tillfället. Att vi 

gemensamt går fram är det inga tvivel om med tanke på den respons vi fått från lokalklubbar och 

rasföreningar för det gemensamma arbetet som SvStkl organisation genomför.                                                                                                                                                         

Vad SvStkl styrelse erfar så är det bara Hamiltonstövareföreningen som inte tycker det.  

• Ingen annan, lokalklubb som rasförening belastar styrelsen med så mycket arbete med elände och 

påhopp och ren mobbning än hamiltonstövareföreningen.                                                                                   

• Som rasförening är det helt frivilligt att ingå i organisationen.  

Vi är oroade, besvikna och känner oss motarbetade, upplever att mycket av det som sker och har skett inte är 

transparent.  

Vad står du som enskild ledamot? Står du bakom det som sker? 

• SvStkl förstår inte frågan då skrivelsen är tillsänd Svstkl styrelse inte som styrelseledamot. Allt vårt 

arbete protokollförs och har någon i styrelsen avvikande mening så reserverar man sig mot beslutet. 

Samtliga beslut är tagna av en helt enig styrelse då inga reservationer föreligger i några frågor. 

ÖVRIGT 

• Styrelsen ställer också frågan varför Ordförande och Avelsansvarig i SvStkl styrelse blivit blockerade 

från Hamiltonstövareföreningens FB sida? Vad vi kunnat förstå är det inget styrelsebeslut.  

• Vilka regler är gällande för denna uteslutning? Är vi inte nere på en nivå som är lägre än sandlådan. 

Personerna i frågan är inte aktiva på föreningens FB sida med inlägg mm. Utan mer med intresse vad 

som händer inom hamiltonrasen som SvSkl har rasansvaret för, att kunna glädjas över de framgångar 

rasen har på jaktprov och utställning och uppfödning. 

• Att utesluta delar av SvStkl styrelse i detta sammanhang tyder på en väldigt stor omognad och 

okunskap i en styrelse sätt att arbeta och representera en rasförening i en så stor organisation som 

Svenska Stövarklubben. 



• SvStkl vill också till Hamiltonstövareföreningens styrelse säga ATT DEN STORA FÖRLORAREN I DET SOM 

HAMILTONFÖRENINGENS STYRELSEN HÅLLER PÅ MED ÄR HAMILTONSTÖVAREN.  

• Det är något som varken Svenska Stövarklubbens styrelse, Hamiltonägare eller SvStkl medlemmar 

kommer att acceptera. 

• Hamiltonstövareföreningen måste precis som SvStkl styrelse, lokalklubbar och rasföreningar respektera 

vad vårt högsta organ Stövarfullmäktige beslutar. Att hålla på som föreningen gör är bevis på omognad 

och okunskap i hur man bedriver en förening i en organisation där varje ingående klubb är en pusselbit 

för att uppnå de gemensamma målen i verksamheten. 

 

 

Svenska Stövarklubben 2024-01-16 

 

Styrelsen för svenska hamiltonstövareföreningen. 

 

 


